
 Na temelju članka 30.stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne 

novine»broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04 i uredba 110/04), članka 32. Statuta Općine 

Kumrovec («Službeni glasnik Krapinsko.zagorske županije» broj 13/13.),  Općinsko vijeće 

Općine Kumrovec na 24. sjednici održanoj 12.prosinca 2016. godine donijelo je 

             

I. IZMJENU  P R O G R A M A   - 1004  

   ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA 

     KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

        na području Općine Kumrovec za 2016.godinu 

 

          Članak 1. 

 Nakon I. izmjene ovim Programom provodi se održavanje komunalne infrastrukture u 

2016.godini na području Općine Kumrovec kroz aktivnosti i projekte kako slijedi: 

A100001: Održavanje i uređivanje javnih površina 

- odvodnja atmosferskih voda, 

- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 

- materijal i dijelovi za tekuće održavanje opreme, 

- održavanje javnih površina i groblja i uređenje cvjetnih otoka, 

Ukupno planirana sredstva za A100001 iznose 41.500,00 kuna. 

Izvori financiranja: prihod iz proračuna od grobne naknade.       

A100002: Održavanje i potrošnja javne rasvjete 

- izdaci za potrošnju i tekuće održavanje javne rasvjete. 

Ukupno planirana sredstva iznose 75.000,00 kuna 

Izvori financiranja: prihodi od komunalne naknade 75.000,00 kuna 

A100003: Redovno održavanje cesta 

- sanacija klizišta na nerazvrstanim cestama i uz nerazvrstane ceste, 

- materijal, usluge i radovi na nerazvrstanim cestama, 

- materijal i usluge zimskog održavanja cesta, 

- sanacija asfaltiranih cesta – krpanje rupa 

Ukupno planirana sredstva za A100003 iznose 132.000,00 kuna. 

Izvori financiranja: prihodi od potpora iz  županijskog proračuna.: 70.000,00 kuna   

                               Prihodi od komunalne naknade                          62.000,00 kuna 

T100001: Asfaltiranje nerazvrstanih cesta 

 U 2016. godini nije se ulagalo u asfaltiranje šljunčanih cesta. 

T100002: Nabavka opreme za održavanje javnih općinskih površina 

 Po ovom rebalansu odustaje se od  planirane nabavke bušilice za potrebe iskopa ukopnih  

            mjesta na  novoizgrađenom dijelu groblja.  

                                             

           Članak 2. 

Program održavanja komunalne infrastrukture   provodi  se kroz aktivnosti i projekte 

na slijedeći način: 

A100001: 

1. Odvodnja atmosferskih voda 

- redovno čišćenje slivnika za odvodnju atmosferskih voda, posebno nakon bujičnih 

kiša tijekom godine.  

2. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina 

 a)  Redovno čišćenje javnih površina 

- skupljanje smeća radnim danom, a u ljetnim mjesecima u periodu od 01.travnja do 

15.listopada i vikendom i blagdanom – obuhvaća  pražnjenje koševa i odnošenje u 

kontejner, te skupljanje po javnim travnatim površinama , 



- redovno ručno čišćenje metenjem općinskog trga, Ul.Josipa Broza  i parkirališta u 

sklopu parka Zelenjak, glavnog parkirališta i malog  parkirališta ,  

- ručno pometanje  trga,ul.Josipa Broza i dijela Kumrovečke ulice. 

- čišćenje  otpada i taloga prometnica i nogostupa od zimskog posipavanja  

b)  Redovno čišćenje zelenih površina i to: 

            -    uređenje cvjetnih otoka: pljevljenje, okopavanje i navodnjavanje 

- proljetno čišćenje travanja (grabljanje), utovar i odvoz smeća na deponij 

- košnja trave u periodu od 15.travnja do 15.listopada u prosjeku 15-20 puta, 

- proljetno obrezivanje granja i grmova, skupljanje i odvoz na deponij, 

- čišćenje drveća od polomljenih grana (radovi se izvode u veljači ili na jesen) 

- grabljanje lišća, pometanje staza od lišća, utovar i odvoz na deponij (jesen) 

- popravljanje klupa, otklanjanje trošnih i postavljanje novih, bojanje postojećih, 

- pometanje trga, staza kroz parkove od snijega i posipavanje solju.  

c)  Redovno uređenje spomeničkog kompleksa «Zelenjak» u Risvici i to: 

- skupljanje smeća, pražnjenje koševa, pometanje platoa oko samog obeliska    

- šišanje živice i košnja cijelog parka 

- pometanje parkirališta ljeti i zimi 

- popravak i bojenje klupa, stolova i mostića u parku jednom godišnje   

           3.   Održavanje groblja 

- čišćenje travnatih površina (skupljanje smeća i lampaša ) i utovar u kontejner, 

- čišćenje svih preostalih dijelova groblja 

- košnja travnatih površina na čitavom groblju u periodu od 15.travnja do 15.listopada 

- šišanje živice 

- otkos trave na neizgrađenom dijelu groblja i odvoz trave 

- čišćenje staza i prostora oko mrtvačnice tijekom zime od snijega 

4. Odvoz sortiranog otpada sa eko dvorišta i sanacija divljih odlagališta smeća 

- organizirani odvoz smeća  s ekološkog dvorišta, sortiranog po vrstama (glomazni                               

otpad, staklo, tekstil  i papir) tijekom cijele godine 

- izdaci za ekološku rentu  

A100002 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 

 Ovom aktivnošću planirano je održavanje postojeće javne rasvjete: zamjena žarulja, 

  prigušnica, stakala, zamjena dotrajalih stupova, božićno ukrašavanje. 

A100003 Redovno održavanje cesta 

 Održavanje nerazvrstanih cesta na području Općine Kumrovec obuhvaća: 

- nasipavanje kamenim materijalom sa razgrtanjem preostalih šljunčanih cesta: 

200m1, Brezje-Pilki 150 m1, Lončarov put-Glogoški 500 m1, Plešivica-Bezjaki 

800 m1.  Za nasipavanje navedenih cesta planira se ugraditi 150 m3 kamenog 

materijala.  

- nabavku i ugradnju betonskih cijevi za propuste uz nerazvrstane ceste po potrebi, 

- iskop i čišćenje odvodnih jaraka uz nerazvrstane ceste: planiran je iskop odvodnih 

jaraka uz ceste po potrebi, 

- zimsko čišćenje i posipavanje po programu zimskog održavanja 

- sjeća granja i grmlja uz nerazvrstane ceste, 

- nabavka prometne signalizacije uz nerazvrstane ceste po potrebi, 

- sanacija asfaltiranih cesta – planirano je krpanje rupa po potrebi. 

 

 

Članak 3. 

 Za program održavanja komunalne infrastrukture u 2016. godini nakon I.izmjene  

proračuna  planirano je ukupno 248.500,00 kuna. 



     

     Članak 4. 

 

 Program održavanja komunalne infrastrukture za 2016.godinu sastavni je dio 

Proračuna Općine Kumrovec za 2016. godinu nakon I. izmjene i objaviti će se na Internet 

stranici Općine Kumrovec.  

 

KLASA: 400-06/16-02/1 

URBROJ: 2135-05-16/6-1/2 

Kumrovec, 12.12.2016. 

 

 

      Predsjednik Općinskog vijeća: 

       Srečko Blažičko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Na temelju članka 30.stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne 

novine» broj 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04,110/04 – Uredba i 178/04., 38/09., 79/09., 

153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i članka 32.Statuta 

općine Kumrovec («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/13), Općinsko 

vijeće Općine Kumrovec na 24.sjednici održanoj 12.prosinca 2016. donosi 

          

                   

                                              I  IZMJENU  P R O G R A M A   - 1005 

   IZGRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE  

        INFRASTRUKTURE U OPĆINI KUMROVEC 

                ZA 2016.GODINU  

 

      Članak 1. 

 

 Ovom I. izmjenom Programa izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 

području  Općine Kumrovec za 2016. godinu brišu se slijedeći projekti: 

A100003: Uređenje groblja sa prilaznim stazama 

K100001: Izgradnja ukopnih mjesta  

K100002: Rekonstrukcija prometnice Lončarov put – Donji Škrnik 

T100002: Izrada projekata za gradnju komunalne infrastrukture i dječjeg igrališta. 

 Navedeni projekti prijavljeni su prema resornim ministarstvima, ali nisu u 2016.godini 

realizirani. 

 

Članak 2. 

A100001 Otplata kredita za cestovnu infrastrukturu 

- raspoređena sredstva za godišnju otplatu dugoročnog kredita  za izgrađen nogostup 

i oborinsku odvodnju od Risvica – željeznička stanica – Kumrovec iznose 

88.900,00 kuna, 

- raspoređena sredstva za otplatu kratkoročnog kredita za namirenje investicije u  

gospodarskoj zoni po projektu: Mjera C-poduzetnički impuls – 2013. u iznosu od 

125.000,00 kuna nakon ove izmjene proračuna za 2016. godinu uvećavaju se za  

otplatu novog kratkoročnog kredita s namjenom podmirenja dugovanja prema 

dobavljaču za asfaltiranje ceste Ravno Brezje – Razdrto Tuheljsko i podmirenje 

duga prema dobavljaču za izvršene radove rekonstrukcije TIC-a. 

Ukupno planirana sredstva po ovom rebalansu za otplatu kredita iznose 265.300,00 

kuna. 

Izvori financiranja: prihodi od komunalnog doprinosa: 83.000,00 kuna 

                                prihodi od poreza:                         182.300,00 kuna 

T100002: Izrada projekata za gradnju infrastrukture 

 U 2016. godini planiran je izdatak za dopunu projekta za sanaciju klizišta uz D-205. 

 Projekt je naručen od strane Ministarstva regionalnog razvoja, a udio u sufinanciranju  

            troška koji  tereti Općinu Kumrovec iznosi 20.000,00 kuna. Također se planira naručiti  

            projekt odnosno idejno rješenje izgradnje dječjeg vrtića na parkovnim površinama u  

            Kumrovcu. Za izradu projekta planiran je izdatak u iznosu od 20.000,00 kuna. 

 Izvori financiranja: prihodi od komunalne naknade cijelosti.   

T100001: Izgradnja objekata javne rasvjete 

Projektom je predviđeno postavljanje led lampi za javnu rasvjetu na postojeće stupove 

u naselju Kladnik. 

kuna. Za radove je nakon I. izmjene proračuna za 2016.godini planirano je 100.000,00 

kuna. 



Izvori financiranja: 20% vrijednosti investicije: prihodi od komunalne naknade, 

           80% vrijednosti : prihodi od Ministarstva za regionalni razvoj                                     

            

      Članak 3. 

 Za program izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. godinu  

 Nakon I. izmjene proračuna ukupno je planirano 385.300,00 kuna.  

 Program izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture sastavni je dio  

proračuna Općine Kumrovec za 2016. godinu i objaviti će se Internet stranici Općine 

Kumrovec. 

 

 

 KLASA: 400-06/16-01/1 

URBROJ: 2135-05-16/6-01/3 

Kumrovec,12.12.2016. 

       Predsjednik Općinskog vijeća: 

                          Srečko Blažičko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Temeljem članka 115. i 117. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine» broj 

147/13. i 152/14 ) i članka 32.Statuta Općine Kumrovec («Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije» broj 13/13), Općinsko vijeće na 24. sjednici održanoj 12.prosinca 2016. 

godine donosi 

  

                                 

I. IZMJENU  P R O G R A M A - 1010   

   SOCIJALNE SKRBI OPĆINE KUMROVEC 

             ZA 2016. GODINU 

 

           Članak 1. 

 

 Ovim Programom utvrđuje se socijalna skrb u 2016. godini kroz slijedeće aktivnosti:  

A100001:  Pomoći u novcu i hrani obiteljima i pojedincima, 

A100002:  Pomoći u troškovima stanovanja 

A100003: Humanitarna djelatnost Crvenog križa 

Ukupno planirana sredstva iznose 154.000,00 kuna. 

Izvori financiranja: porezni prihodi u cijelosti.  

 

           Članak 2. 

A100001: Pomoći u novcu i hrani obiteljima i pojedincima 

 1. Pomoć obiteljima i kućanstvima                  7.000,00 kuna 

 3. Sufinanciranje  prijevoza učenicima srednjih škola              65.000,00 kuna 

 4. Novčane pomoći studentima              47.000,00 kuna 

 5. Podmirenje troškova prehrane u školi djeci socijal. ugroženih obitelji  7.000,00 kuna     

A100002: Pomoći u troškovima stanovanja 

 1. Izdaci za troškove stanovanja po programu                        6.000,00 kuna 

A100003: Humanitarna djelatnost Crvenog križa 

 1. Izdaci za djelatnost GDCK  Klanjec  (0,7% od izvornih prihoda)       15.000,00 kuna   

  

             Članak 3.   

 Program socijalne skrbi za 2016. godinu  nakon I. izmjene  sastavni je dio Proračuna 

Općine Kumrovec za 2016. godinu nakon I. izmjene i objaviti će se na internet  stranici 

Općine Kumrovec. 

 

 

 

 

 

KLASA: 400-06/16-01/1 

URBROJ: 2135-05-16-01/4 

Kumrovec, 12.12.2016. 

 

                   Predsjednik Općinskog  vijeća: 

                     Srečko Blažičko 

 

 

 

 



 Na temelju članka 27. Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo 

(«Narodne novine» broj 43/92 – pročišćeni tekst, 69/92.,25/93.,48,93.,2/94.,44/94., 

47/94.,58/95.,11/96.,11/97.,96/99.,120/00.,94/01 i 78/02.) i članka 32.Statuta Općine 

Kumrovec («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» 13/13.) Općinsko vijeće Općine 

Kumrovec na 24. sjednici održanoj 12.12.2016. godine  donosi   

 

 

 

         

     P R O G R A M   

  UTROŠKA SREDSTAVA OD PRODAJE STANOVA  

  NA KOJIMA POSTOJI STANARSKO PRAVO  

            ZA 2016.GODINU   

 

        Članak 1. 

 

 U Proračun Općine Kumrovec uplaćuju se novčana sredstva od prodaje pet (5) stanova 

na kojima postoji stanarsko pravo. 

 

         Članak 2. 

 

 Stanovi se prodaju s rokom otplate do 30 godina, počevši od 1992.godine. 

 

          Članak 3. 

 

 Godišnje zaduženje iznosi 13.600,00 kuna. 

 Uplaćena novčana sredstva u visini od 55% doznačuju se u državni proračun, a 45% 

sredstava ostaje na žiro-računu Proračuna općine Kumrovec. 

 

          Članak 4. 

 

 Planirana sredstva  u iznosu od 6.100,00 kuna utrošit će se za podmirenje troškova 

stanovanja socijalno ugroženih osoba na temelju pojedinačnih zahtjeva korisnika, a sukladno  

odredbama Odluke o socijalnoj skrbi Općine Kumrovec („Službeni glasnik krapinsko-

zagorske županije“ 3/2015.).   

          Članak 5. 

 Ovaj Program sastavni je dio Proračuna Općine Kumrovec za 2016. godinu i objaviti 

će se na Internet stanici Općine Kumrovec. 

 

 

KLASA: 400-06/16-01/4 

URBROJ: 2135-05-16-06-01/5 

Kumrovec, 12.12.2016. 

 

       Predsjednik Općinskog vijeća: 

  

                       Srečko Blažičko 

 

 

 



Na temelju članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi i sportu („Narodne 

novine“ broj 47/90. i 27/93. i 38/09), i članka 32. Statuta Općine Kumrovec, („Službeni 

glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/2013.)  Općinsko vijeće Općine Kumrovec na 

24. sjednici održanoj 12.12.2016. godine donosi 

  

I. IZMJENU  

  PROGRAMA  JAVNIH POTREBA U KULTURI I SPORTU        

                           OPĆINE KUMROVEC ZA 2016. GODINU – P1009 

 

     Članak 1. 

 Program javnih potreba u kulturi i sportu temelji se na: 

- Poticanju tradicionalnih kulturnih manifestacija i programa koji su dio kulturnih 

sadržaja Općine Kumrovec i Krapinsko-zagorske županije, a manifestiraju se kroz 

djelatnost Turističke zajednice područja Kumrovec, Desinić , Zagorska Sela u 

suradnji sa Udrugama, 

- Stvaranju povoljnijih uvjeta za rad postojećih udruga, 

- Sufinanciranju Gradske knjižnice i čitaonice u Gradu Klanjcu. 

 Za provođenje Programa javnih potreba u kulturi i sportu Općine Kumrovec u 2016. 

godini nakon I. izmjene proračuna  osigurano je 94.500,00 kuna, a provodi  se kroz slijedeće 

aktivnosti: 

A100001: Djelatnost Turističke zajednice  područja………………………45.500,00 kuna 

A100002: Djelatnost kulturno umjetničkih društava kroz Udruge………...28.000,00 kuna 

A100002: Djelatnost Gradske knjižnice  Klanjec………………………….  8.000,00 kuna 

T100001: Donacije vjerskim zajednicama za obnovu sakralnih objekata…13.000,00 kuna 

 Izvori financiranja: opći prihodi i primici  u cijelosti. 

 

     Članak 2. 

 Sredstva će se za realizaciju Programa isplaćivati po provedenom natječaju  na temelju 

Ugovora ili Sporazuma sa korisnikom Programa. 

 O utrošku financijskih sredstava ovog Programa korisnici su obvezni Općinskom 

načelniku podnijeti godišnje izvješće o radu putem Jedinstvenog upravnog odjela. 

 

     Članak 3. 

 Program javnih potreba u kulturi i sportu sastavni je dio Proračuna Općine Kumrovec 

za 2016. godinu nakon I. Izmjene  i objaviti će se na Internet stranici Općine Kumrovec. 

 

KLASA: 400-06/16-02/1 

URBROJ: 2135-05-16/06-6 

Kumrovec, 12.12.2016. 

       Predsjednik Općinskog vijeća: 

                                   Srečko Blažičko         

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 1. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi  („Narodne novine“ broj 

10/97.) i odredbi Zakona o osnovnom školstvu – pročišćeni tekst („Narodne novine“ broj 

69/03.) i temeljem članka 32. statuta Općine Kumrovec („Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije“ broj 13/2013.) Općinsko vijeće Općine Kumrovec na 24. sjednici održanoj 

14.12.2016. godine  donosi 

I. Izmjenu 

           PROGRAMA  PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OSNOVNOG OBRAZOVANJA                            

   OPĆINE KUMROVEC ZA 2016. GODINU – P1007 

 

      Članak 1. 

P1007: Program predškolskog odgoja 

Program javnih potreba u predškolskom odgoju Općine Kumrovec u 2016. godini 

provodi se kroz predškolsku ustanovu  Dječji vrtić „Jaglac“ čiji je osnivač Općina Kumrovec. 

Programska djelatnost ustanove je predškolski odgoj i obrazovanje. Ustanova radi u objektu 

pri Osnovnoj školi Josipa Broza u Kumrovcu od 6:00 do 16:00 sati s uključenim jutarnjim i 

poslijepodnevnim dežurstvom. 

Rad s djecom rane predškolske dobi ustrojava se u 1 mješovitoj jasličkoj skupini od 

14-ero djece od 1-3 godine i u jednoj mješovitoj vrtićkoj skupini od 29-ero djece od 4-7 

godina. Vrtić provodi 2 skupine predškole od 23-je djece ukupno 34 djece.  

Vrtić provodi rano učenje engleskog jezika u jednoj skupini od 16-ero polaznika u 

dobi od 4-7 godina. 

 Za odgojno obrazovni rad i njegu djece brinu 4 odgojiteljice, logoped na 10 sati 

tjedno, medicinska setra 2-4 sata mjesečno , kuharica i spremačica. Za rad ustanove u 

2016.godini u Proračunu je osigurano 843.500,00 kuna. 

Izvori financiranja: - za osnivača: prihodi od poreza  u iznosu od 245.000,00 kuna,                                                                                                   

- Prihodi od roditelja i ostalih općinskih proračuna        581.700,00 kuna.  

P1008: Program javnih potreba iznad standarda u školstvu 

Program javnih potreba iznad standarda u školstvu provodi se kroz aktivnost 

 A100001 – sufinanciranje dodatnih programa, a uključuje terensku nastavu učenika u 

osnovnoj školi, školu u prirodi, školu plivanja i sufinanciranje nabavke školske lektire. Za 

navedenu   aktivnost u Proračunu je za 2016. godinu osigurano je 8.500,00 kuna, 

A100002- Poticajne mjere demogravske obnove provodi se u vidu novčane nagrade 

rodiljama za svako rođeno dijete u iznosu od 1.000,00 kuna. 

Za 2016. godinu planirani izdatak iznosi 15.000,00 kuna. 

Izvori financiranja:  porezni prihodi u cijelosti. 

 

      Članak 2. 

 O utrošku financijskih sredstava  Programa predškolskog odgoja korisnici su obvezni 

podnijeti godišnje izvješće o radu i utrošku Općinskom načelniku putem Jedinstvenog 

upravnog  odjela. 

      Članak 3.  

 Program predškolskog odgoja i osnovnog obrazovanja sastavni je dio Proračuna 

Općine Kumrovec za 2016. godinu i objaviti će se na Internet stranici Općine Kumrovec. 

 

KLASA: 400-06/16-02/1 

URBROJ: 2135-05-16/06-01/7 

Kumrovec, 12.12.2016 

            Predsjednik Općinskog vijeća: 

                    Srečko Blažičko 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


